青岛市教育局

青教督查字〔2018〕150号　      　签发人：王洪琪
───────────────────────────────
青岛市教育局

对市十六届人大二次会议第341号建议的答复

赵燕代表：

您提出的“关于开展‘读革命书籍、看革命影视、去革命基地’的建议”收悉。现答复如下：
一、依托每年青岛市中小学读书节做好读革命书籍活动。我市自2010年举办首届中小学生读书节以来，截止目前已经连续举办7届，每年读书节通过开展主题征文、演讲、经典诵读、小小朗读者、为学生推荐阅读书目等活动提升阅读素养、渗透对学生道德教育。根据您的建议,在2018年青岛市第八届中小学生读书节中，市教育局将结合爱国主义和红色教育，定向为我市中小学生推荐红色经典阅读书目，并开展读红色经典书籍主题征文活动。

二、加大革命影片在优秀影片进校园活动中的比重。每学年开始前，市教育局均会面向全市中小学发布“年度优秀影片进校园活动”推荐影片目录，涵盖革命战争、教育故事片，励志、动作、娱乐故事片和动漫娱乐片等类别。根据您的建议，在2018年推荐优秀影片进校园活动中，市教育局将加大优秀革命影片推荐力度，并指导学校围绕观影开展一系列主题教育活动。

三、充分发挥革命基地在学生教育中的重要作用。目前，我市中小学生社会课堂共有4批395处，涵盖了我市各类烈士陵园和爱国主义教育基地等近30处。在今后“社会课堂”建设中，一方面加强与我市各级各类爱国主义教育基地的沟通协调，将优秀社会教育资源有序纳入中小学生“社会课堂”；另一方面，将社会课堂建设与我市中小学生社会实践进一步密切结合，在2018年完成我市社会课堂手机APP和网络平台建设，对学生参观社会课堂数量、质量、评价等有机结合，引导我市中小学生利用课余时间走进各类爱国主义教育基地和社会课堂，提升个人综合素养。

青岛市教育局

                                  2018年4月25日

（联系单位：青岛市教育局基教处，联系电话：85912771）

───────────────────────────────

青岛市教育局办公室                       2018年4月25日印发

───────────────────────────────

PAGE
2